
KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU PNJH NA ROK AKADEMICKI 2023/2024 

 

Obecność na zajęciach jest obowiązkowa. Student / studentka jest zobowiązany/-a do 

aktywnego uczestnictwa w zajęciach, angażowania się we wszystkie ćwiczenia i brania czynnego 

udziału w zadaniach zarówno ustnych jak i pisemnych. W roku akademickim 2023/2024 zajęcia 

odbywają się stacjonarnie, ale może zaistnieć również konieczność przejścia na tryb zdalny. W takim 

przypadku, zajęcia odbywać się będą w czasie rzeczywistym za pośrednictwem aplikacji TEAMS i 

studenci będą mieli obowiązek w nich uczestniczyć i korzystać z narzędzi wskazanych przez 

prowadzących. 

Zarówno podczas zajęć stacjonarnych, jak i ewentualnych zajęć zdalnych, odbywających się na 

platformie Teams, będzie brana pod uwagę obecność, aktywne uczestnictwo w wideokonferencjach oraz 

wykonywanie i oddawanie w ustalonym terminie i trybie wszystkich wyznaczonych w ramach danego 

przedmiotu zadań, zgodnie z wytycznymi prowadzącego/prowadzącej zajęcia. 

Jeśli nieobecności studenta / studentki na zajęciach przekroczą 50% (bez względu na 

przyczynę), nie będzie miał on / ona prawa do otrzymania zaliczenia z przedmiotu. Dopuszcza się jedną 

nieusprawiedliwioną nieobecność w semestrze na każde 30 godzin zajęć. Pozostałe nieobecności muszą 

być usprawiedliwione zwolnieniem lekarskim w terminie do 7 dni od powrotu ze zwolnienia. Nie 

istnieje możliwość odrabiania zajęć w formie dodatkowych spotkań z prowadzącym / prowadzącą lub 

w formie wykonywania dodatkowych zadań.   

Kryteria zaliczenia przedmiotu: 

• obecność na zajęciach      

• aktywne uczestnictwo we wszystkich ćwiczeniach i zadaniach podczas zajęć 

• wykonywanie ćwiczeń powtórkowych poza zajęciami 

• oddawanie na czas wszystkich zadań wyznaczonych przez prowadzącego / prowadzącą 

• zaliczenie kolokwiów w trakcie semestru w wyznaczonym terminie 

• zdanie końcowego kolokwium zaliczeniowego (pisemnego i / lub ustnego) w 

wyznaczonym terminie. 

Na zajęciach nie będą akceptowane teksty wygenerowane przez sztuczną inteligencję (AI), a 

ich niewłaściwe użycie może być karane przez prowadzącego. Sztuczna inteligencja może być używana 

tylko wtedy, gdy prowadzący wyraźnie określi konkretne warunki dla określonych zadań, o ile student 

/ studentka będzie je stosować zgodnie z nimi. 

Daty zaliczeń i egzaminów (włączając w to również zaliczenia i egzaminy poprawkowe) są 

ustalane z góry i nie podlegają zmianie. Wszyscy studenci / studentki, również ci, którzy mają 

indywidualną organizację studiów (IOS), studiują w ramach programu MISHiS lub studiują dodatkowo 

na innym kierunku, są zobowiązani/-ane do stawienia się na zaliczeniu lub egzaminie w pierwszym 

wyznaczonym terminie. Nieobecność na zaliczeniu bądź egzaminie bez przedstawienia w ciągu 7 dni 

od ich daty zwolnienia lekarskiego, skutkuje otrzymaniem oceny niedostatecznej. Student / studentka w 

takim przypadku ma prawo do drugiego terminu w sesji poprawkowej we wrześniu. 

Studenci / studentki starający się o indywidualną organizację studiów (IOS) są zobowiązani/-

ane do stawienia się na zajęciach w pierwszym tygodniu semestru, oraz do uzasadnienia swojej prośby 

o uzyskanie IOS. W przypadku decyzji pozytywnej, wykładowca ustala dodatkowe warunki zaliczenia 

danego przedmiotu. Jeśli student / studentka stawi się pod koniec semestru, nie uzyska zaliczenia 

przedmiotu.  

Studenci / studentki, którzy/re doświadczają trudności w studiowaniu mogą skorzystać z 

pomocy Psychologicznych konsultantów ds. trudności w procesie studiowania, celem uzyskania 

racjonalnego dostosowania procesu kształcenia (więcej informacji na 

stronie:https://amu.edu.pl/studenci/studenci-z-niepelnosprawnosciami/indywidualna-organizacja-

studiow). Jeśli w ramach wyżej wymienionej pomocy zostaną podjęte jakieś kroki mające wpływ na 

proces studiowania bądź oceniania, student/studentka powinien/-inna jak najszybciej poinformować 

prowadzących zajęcia PNJH o tym fakcie (bezpośrednio lub poprzez Biuro Wsparcia Osób z 

https://amu.edu.pl/studenci/studenci-z-niepelnosprawnosciami/indywidualna-organizacja-studiow
https://amu.edu.pl/studenci/studenci-z-niepelnosprawnosciami/indywidualna-organizacja-studiow


Niepełnosprawnościami) w terminie wskazanym w Regulaminie (w ciągu 14 dni od otrzymania decyzji 

od prodziekana).  

Studenci/studentki biorący/-e  udział w Programie Erasmus zobowiązani/-e są poinformować o 

swojej sytuacji koordynatora modułu PNJH, tj. przekazać czy zagraniczny uniwersytet 

dysponuje  odpowiednikami dla wszystkich czy tylko niektórych komponentów zajęć PNJH w danym 

semestrze czy, wręcz przeciwnie, uniwersytet docelowy takich nie ma; wtedy wszystkie one lub ich 

część będzie musiała zostać zaliczona po powrocie z wyjazdu. Studenci/studentki wyjeżdżający/-e w 

ramach Programu Erasmus będą mogli/-ły uzyskać wyłącznie zaliczenie, bowiem egzaminy z zajęć 

PNJH będzie trzeba zdać po powrocie na UAM.  

Aby zostać dopuszczonym/-ą do egzaminu końcowego z PNJH, student / studentka musi 

uzyskać zaliczenie ze wszystkich komponentów wchodzących w skład modułu PNJH w obydwu 

semestrach. W przeciwnym wypadku, otrzyma ocenę niedostateczną z egzaminu i będzie musiał/-a 

poprawić test zaliczeniowy z niezaliczonego komponentu oraz egzamin z modułu PNJH w sesji 

poprawkowej we wrześniu (pod warunkiem posiadania zaliczenia z absolutnie wszystkich 

komponentów PNJH w obydwu semestrach).  

 
Data końcowego kolokwium zaliczeniowego: 25.01.2024 
Wystawienie oceny z końcowego kolokwium zaliczeniowego: 01.02.2024 
Poprawa zaliczenia: 21.03.2024 

 
Minimalny poziom znajomości języka na początku semestru: 0 
Minimalny poziom znajomości języka wymagany do zaliczenia przedmiotu na końcu semestru: 

A2+ 
 


